

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وتقرير المراجعة
شركة بيت الطاقة القابضة - ش.م.ك.ع والشركات التابعة لها
الكويت

30 يونيو 2025 (غير مدققة)

المحتويات

صفحة

1	تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
2	بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع
3	بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع
4	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع
14 - 7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

السادة/ مجلس الإدارة
شركة بيت الطاقة القابضة - ش.م.ك.ع
الكويت

المقدمة

قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة بيت الطاقة القابضة - ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") والشركات التابعة لها (بشار إليهم مجتمعين باسم "المجموعة") كما في 30 يونيو 2025 والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة به للأرباح أو الخسائر والأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر لفترتي الثلاثة والستة أشهر المنتهيتين في ذلك التاريخ، وبيانات التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن الإدارة هي الجهة المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي أن نعبر عن استنتاجنا حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة استنادا إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقا للمعيار الدولي 2410 المتعلق بمهام المراجعة "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية توجيه الاستفسارات بشكل رئيسي إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقا لمعايير التدقيق الدولية، وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. لذلك فإننا لا نبدى رأيا يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استنادا إلى مراجعتنا، لم يرد لعلنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي المادية، وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

أمر آخر

تم تدقيق ومراجعة البيانات المالية المجمعة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 والمعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024 من قبل مراقب حسابات آخر والذي أبدى رأي تدقيق غير معدل واستنتاج مراجعة غير معدل حول هذه البيانات المالية المجمعة في 4 مارس 2025 و 6 أغسطس 2024 على التوالي.

تقرير المراجعة حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

استنادا إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع دفاتر الشركة الأم. كذلك، بناء على مراجعتنا، لم يرد لعلنا خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 وجود مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهم على وجه قد يكون له تأثيرا ماديا على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

كذلك، بناء على مراجعتنا، لم يرد لعلنا خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 وجود أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال واللوائح المتعلقة به على وجه قد يكون له تأثيرا ماديا على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.



عبد اللطيف محمد العيان (CPA)
(مراقب مرخص رقم 94 فئة أ)
جرانت ثورنتون - القطامي والعيان وشركاهم

الكويت

30 يوليو 2025

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع

الستة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		إيضاح	
30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك		
					الإيرادات
					إيرادات خدمات
					تكاليف خدمات
					مجمعل الخسارة
					إيرادات أخرى
				5	ربح من بيع استثمار في شركة زميلة
					الربح من ودائع وكالة وأصول أخرى
					ربح غير محقق من أصول مالية بالقيمة العادلة من
					خلال الأرباح أو الخسائر
					تكاليف الموظفين
					مصاريف عمومية وإدارية
					تكاليف التمويل
					صافي فروق تحويل عملات أجنبية
					(خسارة) / ربح الفترة قبل مخصصي ضريبة دعم
					العمالة الوطنية والزكاة
					عكس المخصص / (مخصص) ضريبة دعم العمالة
					الوطنية
					عكس المخصص / (مخصص) الزكاة
					(خسارة) / ربح الفترة
					(خسارة) / ربح الفترة الخاص بـ:
					مساهمي الشركة الأم
					الحصص غير المسيطرة
					(خسارة) / ربح الفترة
				6	(خسارة) / ربحية السهم الأساسية والمخفضة
					الخاصة بمالكي الشركة الأم

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 7 - 14 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع

الستة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك	
(223,643)	140,548	(125,649)	(201,270)	(خسارة)/ ربح الفترة
إيرادات شاملة أخرى:				
بنود يجوز إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر المجمع:				
8,422	349,915	25,103	25,133	فروقات تحويل ناتجة من ترجمة عمليات أجنبية
8,422	349,915	25,103	25,133	مجموع الإيرادات الشاملة الأخرى
(215,221)	490,463	(100,546)	(176,137)	مجموع (الخسائر)/ الإيرادات الشاملة للفترة
مجموع (خسائر)/ إيرادات شاملة للفترة مخصص إلى:				
(210,904)	502,304	(99,153)	(169,913)	مالكي الشركة الأم
(4,317)	(11,841)	(1,393)	(6,224)	الحصص غير المسيطرة
(215,221)	490,463	(100,546)	(176,137)	

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 7 - 14 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع

30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك	إيضاح	
				الأصول
				الأصول غير المتداولة
				الممتلكات والمعدات
				أصول حق الاستخدام
				الأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
6	156	71		
3,553	55,217	45,256		
1,313,985	1,332,735	1,330,470	7	
1,317,544	1,388,108	1,375,797		
				الأصول المتداولة
				الذمم التجارية المدينة والذمم المدينة الأخرى
				النقد والتقد المعادل
192,911	157,961	153,302		
2,866,129	2,445,219	3,140,545	8	
3,059,040	2,603,180	3,293,847		
4,376,584	3,991,288	4,669,644		مجموع الأصول
				حقوق الملكية والخصوم
				حقوق الملكية
				رأس المال
				احتياطات أخرى
				احتياطي ترجمة عملات أجنبية
				خسائر متراكمة
4,533,293	4,533,293	4,533,293		
(700,997)	(700,997)	(700,997)		
619,216	606,057	955,687		
(1,588,103)	(1,900,548)	(1,747,874)		
2,863,409	2,537,805	3,040,109		
(162,686)	(174,709)	(186,550)		
2,700,723	2,363,096	2,853,559		مجموع حقوق الملكية
				الخصوم غير المتداولة
				مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
				التزامات الإيجار
91,880	88,171	83,714		
1,939	34,067	28,997		
93,819	122,238	112,711		
				الخصوم المتداولة
				الذمم الدائنة والخصوم الأخرى
				مستحق للمساهمين
				التزامات الإيجار
1,515,972	1,424,504	1,626,313		
64,120	59,914	59,335	11	
1,950	21,536	17,726		
1,582,042	1,505,954	1,703,374		
1,675,861	1,628,192	1,816,085		
4,376,584	3,991,288	4,669,644		مجموع الخصوم
				مجموع حقوق الملكية والخصوم

حمد علي القحطاني
الرئيس التنفيذي

يعقوب يوسف علي بندر
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 7 - 14 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة بيت الطاقة القابضة - ش.م.ك.ع
والشركات التابعة لها
المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
30 يونيو 2025 (غير مدققة)

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلية المرحلي المكثف المجمع

مجموع حقوق الملكية	الحصص غير المسيطرة	حقوق الملكية الخاصة بمالكي الشركة الأم					
		المجموع الفرعي	خسائر متراكمة	احتياطي ترجمة عملات أجنبية	احتياطيات أخرى	رأس المال	
د.ك	د.ك	د.ك	د.ك	د.ك	د.ك	د.ك	
2,363,096	(174,709)	2,537,805	(1,900,548)	606,057	(700,997)	4,533,293	الرصيد في 1 يناير 2025 (مدقق)
140,548	(12,126)	152,674	152,674	-	-	-	أرباح/ (خسائر) الفترة
349,915	285	349,630	-	349,630	-	-	الإيرادات الشاملة الأخرى
490,463	(11,841)	502,304	152,674	349,630	-	-	مجموع الإيرادات الشاملة للفترة
2,853,559	(186,550)	3,040,109	(1,747,874)	955,687	(700,997)	4,533,293	الرصيد في 30 يونيو 2025 (غير مدقق)
2,915,944	(158,369)	3,074,313	(1,369,621)	611,638	(700,997)	4,533,293	الرصيد في 1 يناير 2024 (مدقق)
(223,643)	(5,161)	(218,482)	(218,482)	-	-	-	خسارة الفترة
8,422	844	7,578	-	7,578	-	-	إيرادات/ (خسائر) شاملة أخرى
(215,221)	(4,317)	(210,904)	(218,482)	7,578	-	-	مجموع الإيرادات الشاملة للفترة
2,700,723	(162,686)	2,863,409	(1,588,103)	619,216	(700,997)	4,533,293	الرصيد في 30 يونيو 2024 (غير مدقق)

إن الإيضاحات المالية على الصفحات 7 - 14 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك	إيضاح
		أنشطة التشغيل
(223,643)	146,250	ربح/ (خسارة) الفترة قبل مخصصات ضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة تعديلات:
(66,092)	(24,327)	الربح من ودائع وكالة وأصول أخرى
(5,525)	(5,465)	ربح غير محقق من أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	(729,818)	ربح من بيع استثمار في شركة زميلة
-	(17,117)	خصم مستلم على تسوية كاملة ونهائية لأرصدة دائنة
7,776	1,344	مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
85	85	استهلاك ممتلكات ومعدات
10,674	9,961	استهلاك أصول حق الاستخدام
294	1,070	تكاليف التمويل
(1,050)	36,536	صافي فروق تحويل عملات أجنبية
(277,481)	(581,481)	
		التغيرات في أصول وخصوم التشغيل:
69,078	(38,601)	الذمم التجارية المدينة والذمم المدينة الأخرى
(118,552)	213,224	الذمم التجارية الدائنة والذمم الدائنة الأخرى
(326,955)	(406,858)	النقد المستخدم في العمليات
-	(5,801)	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
(326,955)	(412,659)	صافي النقد المستخدم في أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
79,699	31,051	ربح مستلم من ودائع وكالة وأصول أخرى
-	1,057,496	المحصل من بيع شركة زميلة
4,177	-	صافي الحركة على الأرصدة لدى البنوك والودائع المحتجزة
83,876	1,088,547	صافي النقد الناتج من أنشطة الاستثمار
		أنشطة التمويل
(20,511)	(579)	توزيعات مدفوعة إلى المساهمين نتيجة تخفيض رأس المال
(11,700)	(9,950)	التزامات الإيجار المدفوعة
(32,211)	(10,529)	صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل
(275,290)	665,359	الزيادة/ (النقص) في النقد والنقد المعادل
3,132,236	2,445,219	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
9,183	29,967	تأثير ترجمة عملة أجنبية
2,866,129	3,140,545	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات 7 - 14 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

1 التأسيس وأنشطة الشركة الأم

إن شركة بيت الطاقة القابضة - ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") هي شركة مساهمة كويتية تم تسجيلها وتأسيسها في دولة الكويت بموجب السجل التجاري رقم 68770 بتاريخ 30 يوليو 1996. تم إدراج أسهم الشركة في بورصة الكويت بتاريخ 23 مايو 2005.

تم اعتماد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 للإصدار من قبل أعضاء مجلس الإدارة بتاريخ 4 مارس 2025 وكذلك من جانب المساهمون في اجتماع الجمعية العامة السنوي المنعقد بتاريخ 24 أبريل 2025.

تتمثل الأنشطة الرئيسية للشركة الأم فيما يلي:

- تملك أسهم الشركات المساهمة الكويتية أو الأجنبية أو تملك الحصص في الشركات ذات المسؤولية المحدودة الكويتية أو الأجنبية أو تأسيس هذه الشركات بنوعيتها وإدارتها وإقراضها وكفالتها لدى الغير؛
- تمويل ورعاية الشركات التي تملك فيها الشركة حصة ملكية لا تقل عن 20%؛
- تملك حقوق الملكية الصناعية من براءات اختراع أو علامات تجارية صناعية أو رعاية الشركات الأجنبية أو أي حقوق صناعية أخرى ذات صلة وتأجير هذه الحقوق لشركات أخرى لصالح الشركة سواء داخل الكويت أو خارجها؛
- تملك المنقولات والعقارات اللازمة لمباشرة أنشطتها في إطار الحدود المسموح بها وفقاً للقانون؛ و
- استغلال الفوائض المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق استثمارها في محافظ تدار من قبل شركات متخصصة.

تمارس المجموعة أنشطتها طبقاً للشرعية الإسلامية السمحة.

يقع المركز الرئيسي للشركة الأم في برج الإنماء، المرقاب، الطابق 14، مدينة الكويت، وعنوانها البريدي المسجل هو ص.ب. 21909، الصفاة 13080، دولة الكويت.

تم التصريح بإصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 من قبل مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 30 يوليو 2025.

2 أساس الإعداد

يتم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

تم إعداد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الصادرة من قبل مجلس معايير المحاسبة الدولية.

يتم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدينار الكويتي ("د.ك.") الذي يمثل العملة الرئيسية وعملة العرض للشركة الأم.

إن هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لإعداد بيانات مالية كاملة وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية. برأي إدارة الشركة الأم، تم إدراج جميع التعديلات المكونة من مستحقات عادية متكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل.

إن نتائج العمليات لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 ليست بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية التي تنتهي في 31 ديسمبر 2025. للمزيد من التفاصيل، يرجى الرجوع إلى البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 والإفصاحات حولها.

قامت المجموعة بتجميع شركاتها التابعة باستخدام حسابات الإدارة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

3 التغيرات في السياسات المحاسبية

إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع تلك المستخدمة في إعداد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 باستثناء تطبيق معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة التي تسري اعتباراً من 1 يناير 2025 على النحو المبين في إيضاح 3.1. لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل تم إصداره ولم يسر مفعوله بعد.

3.1 معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة المطبقة من قبل المجموعة

فيما يلي التعديلات على معيار المحاسبة الدولي 21 والتي تسري على الفترة الحالية:

التعديلات على معيار المحاسبة الدولي 21 - عدم القدرة على التبادل

تتناول التعديلات على معيار المحاسبة الدولي 21 تحديد سعر الصرف في حالة عدم القدرة على التبادل على المدى الطويل. التعديلات:

- تحدد متى تكون/ لا تكون العملة قابلة للتبادل بعملة أخرى - تكون العملة قابلة للتبادل عندما يتمكن الكيان من استبدالها بعملة أخرى من خلال آليات السوق أو التبادل التي تنشئ حقوقاً والتزامات قابلة للتنفيذ دون تأخير مفرط في تاريخ القياس ولغرض محدد؛ ولا تكون العملة قابلة للتبادل بعملة أخرى إذا كان بإمكان الكيان فقط الحصول على مبلغ ضئيل من العملة الأخرى.
- تحدد الطريقة التي يستخدمها الكيان لتحديد سعر الصرف الذي سيتم تطبيقه عندما تكون العملة غير قابلة للتبادل - عندما تكون العملة غير قابلة للتبادل في تاريخ القياس، يقوم الكيان بتقدير سعر الصرف الفوري باعتباره السعر الذي كان سيتم تطبيقه على معاملة نظامية بين المشاركين في السوق في تاريخ القياس والتي من شأنها أن تعكس بكل وضوح الظروف الاقتصادية السائدة.
- تتطلب الإفصاح عن معلومات إضافية عندما تكون العملة غير قابلة للتبادل - عندما تكون العملة غير قابلة للتبادل، يقوم الكيان بالإفصاح عن معلومات من شأنها تمكين مستخدمي بياناته المالية من تقييم مدى تأثير عدم قابلية تبادل العملة على أدائه المالي أو المركز المالي والتدفقات النقدية.

لم يكن لتطبيق هذه التعديلات أي تأثير جوهري على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

4 الأحكام والتقديرات

يتطلب إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة من الإدارة اتخاذ القرارات والتقديرات والافتراضات التي تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المعلن عنها للأصول والخصوم والإيرادات والمصروفات. قد تختلف النتائج الفعلية عن التقديرات.

عند إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، فإن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية لعدم التأكد من التقديرات هي نفس السياسات المحاسبية المطبقة على البيانات المالية المجمعة السنوية المدققة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

5 ربح من بيع استثمار في شركة زميلة

خلال الفترة، استلمت المجموعة مبلغ 1,057,496 د.ك (3,415,704 دولار أمريكي) عند التخارج من استثمارها في شركة زميلة، وهي شركة كيتارا أوفيل المحدودة، والتي كانت قد انخفضت قيمتها بالكامل في السنوات السابقة، وذلك أدى إلى تسجيل ربح بمبلغ 729,818 د.ك في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع، بعد إعادة إدراج رصيد احتياطي تحويل العملات الأجنبية المتعلق بالشركة الزميلة، والبالغ 327,678 د.ك. إضافة إلى ذلك، تم احتساب مخصص بمبلغ 207,558 د.ك في الفترة الحالية كألعاب إنجاز تُستحق للرئيس التنفيذي لتسهيل بيع الشركة الزميلة (إيضاح 11).

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

6 (خسارة)/ ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمالكي الشركة الأم
يتم احتساب (خسارة)/ ربحية السهم الأساسية والمخفضة بقسمة (خسارة)/ ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة باستثناء أسهم الخزينة. نظرًا لأنه توجد أي أدوات مخففة قائمة، فإن ربحية السهم الأساسية والمخفضة متطابقة.

الستة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في	
30 يونيو 2024 (غير مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)	30 يونيو 2024 (غير مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)
(218,482)	152,674	(122,856)	(194,725)
المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزينة)			
45,332,930	45,332,930	45,332,930	45,332,930
(خسارة)/ ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمالكي الشركة الأم			
فلس (4.82)	فلس 3.37	فلس (2.71)	فلس (4.30)

7 الأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك
1,022,495	1,035,390	1,027,660
291,490	297,345	302,810
1,313,985	1,332,735	1,330,470

8 النقد والنقد المعادل

30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك
332,191	920,219	3,140,545
2,533,938	1,525,000	-
2866,129	2,445,219	3,140,545

9 الجمعية العامة للمساهمين وتوزيعات الأرباح

قامت الجمعية العامة العادية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 24 أبريل 2025 باعتماد البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024، كذلك اعتمدت اقتراح مجلس الإدارة بعدم توزيع أرباح للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

10 معلومات القطاعات

يتم تحديد قطاعات المجموعة التشغيلية استناداً إلى التقارير التي يتم مراجعتها من قبل الرئيس التنفيذي وذلك لاستخدامها في القرارات الاستراتيجية. تتمثل هذه القطاعات في وحدات أعمال استراتيجية تقوم بتوفير منتجات وخدمات مختلفة. يتم إدارة هذه القطاعات بشكل منفصل حيث أنه لدى كل منها طبيعة مختلفة من حيث المنتجات والخدمات وفئات العملاء وكذلك الاستراتيجيات التسويقية.

تستوفي هذه القطاعات التشغيلية معايير رفع تقارير القطاعات على النحو التالي:

الطاقة - التنقيب والحفر والتطوير وإنتاج النفط والغاز ومصادر الطاقة البديلة والمتجددة واستخراج التراخيص والأنشطة الأخرى المتعلقة بقطاع الطاقة؛ و

أخرى - الاستثمار والخدمات الأخرى ذات الصلة.

بالإضافة إلى ذلك، يتم تقديم تقرير بإيرادات ونتائج القطاعات بناءً على المواقع الجغرافية التي تعمل فيها المجموعة.

المجموع د.ك	أخرى د.ك	الطاقة د.ك
30 يونيو 2025 (غير مدققة)		
647	-	647
140,548	753,044	(612,496)
إيرادات القطاع		
نتائج القطاع		

إفصاحات أخرى:

(1,070)	(1,070)	-	تكاليف التمويل
5,465	5,465	-	ربح غير محقق من أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
4,669,644	4,352,679	316,965	أصول القطاع
1,816,085	785,773	1,030,312	خصوم القطاع

30 يونيو 2024 (غير مدققة)

323	-	323	إيرادات القطاع
(223,643)	54,387	(278,030)	نتائج القطاع

إفصاحات أخرى:

(294)	(294)	-	تكاليف التمويل
5,525	5,525	-	ربح غير محقق من أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
4,376,584	3,684,184	692,400	أصول القطاع
1,675,861	516,748	1,159,113	خصوم القطاع

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

10 تابع/ معلومات القطاعات

القطاعات الجغرافية
فيما يلي التحليل الجغرافي:

نتائج القطاع		إيرادات القطاع		
الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك	الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك	
(155,026)	301,887	-	-	الكويت
(68,586)	(161,339)	323	647	الشرق الأوسط وشمال أفريقيا
(31)	-	-	-	خارج الشرق الأوسط وشمال أفريقيا
(223,643)	140,548	323	647	

11 أرصدة ومعاملات مع أطراف ذات صلة

تتمثل الأطراف ذات الصلة في الشركات التابعة وكبار المساهمين وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للمجموعة والشركات التي تسيطر عليها هذه الأطراف أو التي لها تأثير جوهري عليها بشكل مشترك. يتم اعتماد سياسات وشروط التسعير لهذه المعاملات من قبل إدارة المجموعة. تم حذف كافة المعاملات بين الشركة الأم وشركاتها التابعة، التي تعتبر أطراف ذات صلة بالشركة الأم، عند التجميع ولم يتم الإفصاح عنها في هذا الإيضاح. فيما يلي تفاصيل الأرصدة والمعاملات بين المجموعة والأطراف ذات الصلة الأخرى.

30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك
--	-------------------------------------	--

أرصدة مدرجة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع:

675,021	681,231	-	النقد والنقد المعادل
64,120	59,914	59,335	المستحق للمساهمين*

* إن المستحق للمساهمين يمثل المبلغ المستحق للدفع للمساهمين نتيجة تخفيض رأس المال في السنوات السابقة.

الستة أشهر المنتهية في (غير مدققة)		الثلاثة أشهر المنتهية في (غير مدققة)	
30 يونيو 2024 د.ك	30 يونيو 2025 د.ك	30 يونيو 2024 د.ك	30 يونيو 2025 د.ك

معاملات مدرجة في بيان الأرباح أو الخسائر والدخل
الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع:
الإيرادات التمويلية

18,219	802	5,214	632	مكافأة موظفي الإدارة العليا:
64,966	70,886	32,245	36,709	رواتب ومزايا أخرى قصيرة الأجل
5,824	6,276	3,135	3,037	مزايا أخرى طويلة الأجل
-	207,558	-	-	أتعاب الإنجاز*
70,790	284,720	35,380	39,746	

تم تضمين أتعاب الإنجاز بقيمة 207,558 د.ك، المستحقة للرئيس التنفيذي لتسهيل بيع شركة زميلة (إيضاح 5)، ضمن تكاليف الموظفين في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع. تمت تسوية أتعاب الإنجاز لاحقاً لفترة البيانات المالية.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

11 تابع/ أرصدة ومعاملات مع أطراف ذات صلة

12 قياس القيمة العادلة

12.1 التسلسل الهرمي للقيمة العادلة

تمثل القيمة العادلة السعر الذي يمكن استلامه لبيع أصل أو دفعه لتحويل التزام في معاملة منظمة بين المشاركين في السوق في تاريخ القياس. إن الأصول والخصوم المالية التي يتم قياسها بالقيمة العادلة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع مصنفة ضمن التسلسل الهرمي للقيمة العادلة إلى ثلاثة مستويات. يتم تحديد المستويات الثلاث بناء على قابلية الملاحظة للمدخلات الهامة للقياس وذلك على النحو التالي:

- قياسات القيمة العادلة للمستوى 1 مستمدة من الأسعار المعلنة (غير المعدلة) في أسواق نشطة لأصول أو خصوم مماثلة؛
- قياسات القيمة العادلة للمستوى 2 مستمدة من مدخلات بخلاف الأسعار المعلنة المدعومة بمصادر يمكن تحديدها للأصول أو الخصوم إما بشكل مباشر (أي، الأسعار) أو بشكل غير مباشر (أي، مستمدة من الأسعار).
- قياسات القيمة العادلة للمستوى 3 مستمدة من أساليب تقييم تتضمن مدخلات للأصول أو الخصوم التي لا تستند إلى بيانات سوق مدعومة بمصادر يمكن تحديدها (مدخلات غير مدعومة بمصادر يمكن تحديدها).

12.2 قياس القيمة العادلة للأدوات المالية

إن القيم الدفترية للأصول والخصوم المالية للمجموعة الواردة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع مصنفة أيضا كما يلي:

30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك	
			الأصول المالية:
			بالتكلفة المطفأة:
192,911	157,961	153,302	الذمم التجارية المدينة والذمم المدينة الأخرى
2,866,129	2,445,219	3,140,545	النقد والتفقد المعادل
			بالقيمة العادلة:
1,313,985	1,332,735	1,330,470	الأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
4,373,025	3,935,915	4,624,317	
			الخصوم المالية:
			بالتكلفة المطفأة:
1,515,972	1,424,504	1,626,313	الذمم الدائنة والخصوم الأخرى
64,120	59,914	59,335	مستحق للمساهمين
3,889	55,603	46,723	التزامات الإيجار
1,583,981	1,540,021	1,732,371	

تراعي الإدارة أن القيم الدفترية للأصول المالية والخصوم المالية المدرجة بالتكلفة المطفأة تقارب قيمها العادلة.

يتحدد المستوى الذي تقع ضمنه أصل أو التزام مالي بناء على أدنى مستوى للمدخلات الجوهرية للقيمة العادلة.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

12 تابع/ قياس القيمة العادلة

12.2 تابع/ قياس القيمة العادلة للأدوات المالية

إن الأصول المالية التي يتم قياسها بالقيمة العادلة على أساس الاستحقاق في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع مصنفة ضمن التسلسل الهرمي للقيمة العادلة كما يلي:

المستوى 1 د.ك	المستوى 2 د.ك	المستوى 3 د.ك	المجموع د.ك
30 يونيو 2025 (غير مدققة):			
-	-	-	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر:
-	-	-	صندوق أسهم خاصة برأس مال ثابت
-	-	-	صندوق برأس مال متغير
-	302,810	-	1,027,660
-	302,810	-	302,810
-	1,027,660	-	1,330,470
31 ديسمبر 2024 (مدققة):			
-	-	-	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر:
-	-	-	صندوق أسهم خاصة برأس مال ثابت
-	-	-	صندوق برأس مال متغير
-	-	-	1,035,390
-	-	-	297,345
-	-	-	1,332,735
30 يونيو 2024 (غير مدققة):			
-	-	-	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر:
-	-	-	صندوق أسهم خاصة برأس مال ثابت
-	-	-	صندوق برأس مال متغير
-	-	-	1,022,495
-	-	-	291,490
-	-	-	1,313,985

لم تكن هناك تحويلات بين المستويين 1 و 2 خلال فترة البيانات المالية.

القياس بالقيمة العادلة

لم تتغير طرق وتقنيات التقييم المستخدمة لأغراض قياس القيمة العادلة مقارنة لفترة البيانات المالية السابقة.

قياسات القيمة العادلة للمستوى 3

إن الأصول المالية للمجموعة المصنفة في المستوى 3 تستخدم طرق تقييم تستند إلى مدخلات جوهرية غير مبنية على البيانات السوقية المعلنة. كما يمكن تسوية الأدوات المالية ضمن هذا المستوى من الأرصة الافتتاحية إلى الأرصة الختامية على النحو التالي:

(صندوق أسهم خاصة غير مسعرة)		
30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك
1,035,390	1,021,330	1,021,330
-	9,700	-
(7,730)	4,360	1,165
1,027,660	1,035,390	1,022,495
الرصيد الافتتاحي		
أرباح غير محققة معترف بها في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي		
المكثف المجمع		
تعديل تحويل العملات الأجنبية		
الرصيد الختامي		

يتم إدراج الأرباح أو الخسائر المعترف بها في بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع للفترة ضمن التغير في القيمة العادلة للأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر.

إن تغير المدخلات لتقييمات المستوى 3 إلى افتراضات بديلة محتملة معقولة لن يغير بشكل كبير المبالغ المسجلة في بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع أو إجمالي الأصول أو إجمالي الخصوم أو إجمالي حقوق الملكية.

إن التأثير على بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع سيكون غير مادي إذا كان التغير في المخاطر ذات العلاقة المستخدم لتقدير القيمة العادلة لاستثمارات المستوى 3 بنسبة 5%.

تابع/ إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

13 نزاع قانوني

إن الشركة التابعة للمجموعة كانت طرفاً في نزاع قائم مع شريك العمليات المشتركة نتيجة لمخالفة شروط وأحكام اتفاقية مشاركة الأرباح. علاوة على ذلك، قام شريك العمليات المشتركة برفع دعوى بالإخلال ضد الشركة التابعة فيما يتعلق بملكية المعدات المستخدمة في العمليات المشتركة. كانت هذه الدعاوى قيد التحكيم لدى محكمة لندن للتحكيم الدولي.

بتاريخ 1 سبتمبر 2021، أصدرت محكمة لندن للتحكيم الدولي حكماً نهائياً أمرت بموجبه شريك العمليات المشتركة بدفع مبلغ 1,004,418 دولار أمريكي إلى الشركة التابعة بالإضافة إلى فائدة بسيطة بمعدل 2.24% سنوياً من تاريخ صدور الحكم. علاوة على ذلك، أمرت الشركة التابعة بدفع مبلغ 188,336 دولار أمريكي مع فائدة بسيطة بمعدل 2.24% سنوياً إلى شريك العمليات المشتركة وأكدت أيضاً أن ملكية المعدات المستخدمة في العمليات المشتركة تؤول إلى شريك العمليات المشتركة. تدرس المجموعة بالتشاور مع مستشارها القانوني حالياً خيارات مختلفة للتسوية النهائية مع شريك العمليات المشتركة، بناءً على الحكم أعلاه الصادر عن محكمة لندن للتحكيم الدولي.

14 التزامات رأسمالية

30 يونيو 2024 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2024 (مدققة) د.ك	30 يونيو 2025 (غير مدققة) د.ك
439,400	440,759	437,469
439,400	440,759	437,469

الالتزام بالمساهمة في صندوق (محتفظ به كأصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر)

15 حدث لاحق

لاحقاً لفترة البيانات المالية، أبرمت إحدى الشركات التابعة الأجنبية للمجموعة اتفاقية بيع للتصرف في موجودات معينة تتعلق بأحد مشاريعها مقابل إجمالي قيمة بيع قدرها 1,700,000 دولار أمريكي (ما يعادل 519,860 د.ك). وكان قد تم إثبات انخفاض في القيمة بالكامل لهذه الموجودات في سنوات سابقة. سوف تعترف المجموعة بالربح المحقق في المعلومات المالية المكثفة المجمعة عند اكتمال إجراءات ومعاملات الصفقة.